
（別表1）大雨警報基準 令和5年6月8日現在
市町村等を
まとめた地域

市町村等 土壌雨量指数基準

島原市 203

雲仙市 194

南島原市 178

長崎市 164

長与町 181

時津町 167

諫早市 188

大村市 176

西彼杵半島 西海市
（江島・平島を除く）

201

平戸市 170

松浦市 207

佐世保市
（宇久地域を除く）

155

東彼杵町 205

川棚町 208

波佐見町 213

佐々町 209

壱岐 壱岐市 168

上対馬 上対馬 197

下対馬 下対馬 179

佐世保市
（宇久地域）

183

西海市
（江島・平島）

192

小値賀町 187

新上五島町 187

下五島 五島市 19630

島原半島

長崎地区

諫早・大村地区

平戸・松浦地区

佐世保・東彼地区

上五島

19

14

27

27

27

27

23

22

22

21

22

25

29

21

28

30

27

23

表面雨量指数基準

25

20

22

29

29
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