(別表1)大雨警報基準

令和5年6月8日現在

(がなり) 八門言 報本十		令和5年6月8日現在	
市町村等を まとめた地域	市町村等	表面雨量指数基準	土壌雨量指数基準
島原半島	島原市	25	203
	雲仙市	20	194
	南島原市	22	178
長崎地区	長崎市	29	164
	長与町	29	181
	時津町	29	167
諫早·大村地区	諫早市	21	188
	大村市	28	176
西彼杵半島	西海市 (江島・平島を除く)	30	201
平戸・松浦地区	平戸市	27	170
	松浦市	23	207
佐世保·東彼地区	佐世保市 (宇久地域を除く)	23	155
	東彼杵町	22	205
	川棚町	22	208
	波佐見町	21	213
	佐々町	22	209
壱岐	壱岐市	25	168
上対馬	上対馬	19	197
下対馬	下対馬	14	179
上五島	佐世保市 (宇久地域)	27	183
	西海市 (江島·平島)	27	192
	小値賀町	27	187
	新上五島町	27	187
下五島	五島市	30	196